
 
 

 
 

COPIA 

 
 

Settore Amministrativo 

 
DETERMINAZIONE  N.473  DEL 29/12/2022 

 
OGGETTO: progetto "Rassegne teatrali - culturali e folkloristiche nell'appennino 
modenese - Ed. 2022" - Provvedimenti. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
�� Vista la L.R. 22 agosto 1994, n. 37 “Norme in materia di promozione culturale” e 

ss.mm.; 
�� Visto il “Programma degli interventi per la promozione di attività culturali (L.R. n. 

37/1994). Obiettivi, azioni prioritarie, modalità di attuazione e procedure per il triennio 
2019-2021” approvato con Deliberazione dell’Assemblea Legislativa della Regione 
Emilia-Romagna n. 193 del 29 gennaio 2019; 

�� Visto l’“Avviso per il sostegno a progetti di promozione culturale promossi da 
Organizzazioni, Associazioni, Istituzioni culturali per attività di dimensione sovralocale e 
da Comuni e Unioni di Comuni – Anno 2022. Modalità e criteri per la presentazione 
delle domande, la concessione dei contributi e la realizzazione dei progetti”, approvato 
con deliberazione di Giunta Regionale n. 438 del 21 marzo 2022; 

�� Considerato che l’Unione dei Comuni del Frignano ha presentato domanda per la 
realizzazione del progetto “Rassegne teatrali – culturali e folkloristiche nell’appennino 
modenese – Ed. 2022”, per conto dei Comuni membri che hanno aderito all’iniziativa; 

�� Vista e richiamata la deliberazione della Giunta Regionale n. 1221 del 18/07/2022 
avente ad oggetto “L.R. n. 37/1994 e ss.mm.ii. “Avviso per il sostegno a progetti di 
promozione culturale promossi da Organizzazioni, Associazioni, Istituzioni culturali per 
attività di dimensione sovralocale e da Comuni e Unioni di Comuni – Anno 2022” – 
Approvazione graduatorie e quantificazione dei contributi”, con la quale è stato 
riconosciuto all’Unione dei Comuni del Frignano un contributo pari ad Euro 24.000,00 
per la realizzazione del suddetto progetto; 

�� Preso atto che rispetto agli anni passati è stato erogato un contributo minore e, 
pertanto, la somma che rimane fuori, pari ad Euro 16.000,00, viene ripartita tra i Comuni 
interessati nel modo seguente: Comuni di Riolunato e Montecreto con quota di Euro 
3.000,00, Comuni di Sestola e Fanano con quota di Euro 5.000,00; 

�� Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 29/11/2022 di variazione al 
Bilancio di Previsione 2022/2024, con la quale è stata prevista nell’anno 2022 la 
suddetta maggiore spesa; 



 
 

 
 

�� Ritenuto di provvedere ad impegnare e contestualmente liquidare quanto dovuto 
all’Unione dei Comuni del Frignano; 

- Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

- Accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/2009 convertito con 
modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti 
conseguente all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in 
quanto coerente con i flussi di cassa comunicati in sede di predisposizione degli 
strumenti di programmazione; 

- Visti: 
- D.lgs n° 267/2000”T.U. ordinamento enti locali” 
- il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabile dei settori; 

 
DETERMINA 

 
1) DI IMPEGNARE E LIQUIDARE, per le motivazioni esposte in premessa qui riportate, 

all’Unione dei Comuni del Frignano la somma di Euro 3.000,00 quale quota parte a 
carico del Comune di Riolunato per la realizzazione del progetto di promozione e 
valorizzazione turistica “Rassegne teatrali – culturali e folkloristiche nell’appennino 
modenese – Ed. 2022”; 

2) DI IMPUTARE la spesa di Euro 3.000,00 sul bilancio 2022/2024 come da prospetto 
che segue: 

 
 
 

Anno 

 
 

Cap. 
numero 

M
issione 

P
rogram

m
a 

Titolo 

M
acroagg. 

 
N. Impegno 

 
Importo 

Euro 

2022 18501 07 01 1 04 3621 3.000,00 

 
 
 
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
               Fto  Contri Claudia 

 



 
 

 
 

 
 

 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _29/12/2022__     Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Fto  (Contri Claudia) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
 
Riolunato, li _29/12/2022__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Mattei Luciana) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                   Fto  Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 
La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia  
conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
         Il Funzionario Incaricato 
 
 
 
 


